
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 11ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2019

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΣΤΙΣ 24 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2019

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 116/2019   

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
2.  ΣΥΝΤΑΞΗ  ΣΧΕΔΙΟΥ  5  ΗΣ   ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  ΤΟΥ  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  ΤΟΥ   
ΔΗΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2019.

Σήμερα Τετάρτη 24 Απριλίου 2019 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
09:00  π.μ.  συνεδρίασε  η  Οικονομική  Επιτροπή  του  Δήμου  Έδεσσας  ύστερα  από 
έγγραφη πρόσκληση αριθ. πρωτ. 7.127/19-4-2019 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί 
σ’  όλα  τα  μέλη αυτής,  τακτικά  και  αναπληρωματικά,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του 
άρθρου  75  του  Ν.  3852/2010(ΦΕΚ  Α'  87),  και  είχε  δημοσιευθεί  στο  Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα τέσσερα (4) από  τα 
εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος  Γιάννου,  Δήμαρχος-

Πρόεδρος, 
2. Χρήστος  Δασκάλου   - 

Αντιπρόεδρος,
3. Μιχάλης Σαμλίδης – Τακτ. μέλος,
4. Αναστάσιος Δίου Αναπλ. μέλος.

1.  Χρήστος Βερικούκης – Τακτ. μέλος,
2. Γεώργιος Κούκος – Τακτ.μέλος,
3. Ιωάννης Μουράτογλου- Τακτ. μέλος, 
4. Χρήστος Πέτκος Τακτ. μέλος.

          Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
         Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει την 
έναρξη  της  συνεδρίασης  της  Οικονομικής  Επιτροπής  και  προτείνει  να  συζητηθούν 
σήμερα  ως  κατεπείγοντα,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  της  παρ.  3  του  άρθρου  75  του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), τα παρακάτω θέματα : 

1. Εισήγηση  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο  για  λήψη  απόφασης  για  επιλογή 
χρηματοπιστωτικού  ιδρύματος  για  την  σύναψη  δανείου  για  τη  χρηματοδότηση 
κατασκευής αθλητικών εγκαταστάσεων στη θέση Πασά Τσαίρ του Δήμου Έδεσσας.

2. Σύνταξη σχεδίου 5ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 
2019.
         Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις διατάξεις 
του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα
κρίνει  τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα,  τα οποία πρέπει  να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και να 
ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

1



Ο Πρόεδρος  αναφερόμενος  στο  2ο  θέμα  εκτός  της  ημερήσιας  διάταξης  έθεσε 
υπόψη  των  μελών  της  Οικονομικής  Επιτροπής  την  αριθ.  πρωτ.  7481/24-4-2019 
εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας που έχει ως εξής:

       Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του  
άρθρου 65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από  
17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων»  
καθώς  επίσης  και  τις  ανάγκες  για  αναμόρφωση  του  Προϋπολογισμού  του  Δήμου  
Οικονομικού Έτους 2019 προτείνει τις παρακάτω μεταβολές :

Α) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και  
μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίο
ς 

Διαμορφω
μένος

Ποσό 
Αναμόρφ

ωσης

Διαμορφω
μένος 

μετά την 
αναμόρφω

ση

Αιτιολο
γία

06.00.1328.910 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 511.800,0
0

511.800,0
0

Υπ.Εσ. 
(Αρ.Απ.302
92/19-04-

2019)

Β) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έξοδα με πίστωση του  
αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίος 
Διαμορφωμ

ένος

Ποσό 
Αναμόρφω

σης

Διαμορφω
μένος 

μετά την 
αναμόρφω

ση

Αιτιολογί
α

02.30.7326.820

Κατασκευή τοιχίου 
αντιστήριξης οδού 

στην Τ.Κ. Βρυτών και  
αντικατάσταση  

τσιμενταύλακα με 
σωληνωτό αγωγό στην 

Τ.Κ. Σωτήρας

9.587,93 4.122,82 5.465,11 ΣΑΤΑ

02.30.7333.904

Επισκευή 
ασφαλτοστρώσεων 

Δήμου Έδεσσας - Α'  
Φάση

211.457,57 119.973,77 91.483,80 ΣΑΤΑ

02.00.6222

Τηλεφωνικά,  
τηλεγραφικά και  
τηλετυπία τέλη 

εσωτερικού.

30.000,00 4.000,00 26.000,00 ΠΔ

Γ)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω  
νέες πιστώσεις, δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Ποσό 

Αναμόρφωση
ς

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωση

Αιτιολογία

2



02.30.7333.910
Επισκευή 

ασφαλτοστρώσεων Δήμου 
Έδεσσας - Β' Φάση

57.096,59 57.096,59 ΣΑΤΑ

02.30.7321.910 Κατασκευή τεχνικού στον  
οικισμό Καρυδιάς 10.000,00 10.000,00 ΣΑΤΑ

02.30.7332.910

Ανακατασκευή 
πλακόστρωτης οδού εντός 

οικισμού Π. Αγ.  
Αθανασίου

44.000,00 44.000,00 ΣΑΤΑ

02.25.7312.910
Επέκταση αρδευτικών 

δικτύων Ξανθογείων και  
Άνω Γραμματικού

13.000,00 13.000,00 ΣΑΤΑ

02.30.7333.911

Αποκατάσταση  
ασφαλτοστρώσεων και  

κατασκευή τοιχίων 
αντιστήριξης σε οικισμούς 

του Δήμου Έδεσσας

400.000,00 400.000,00
Υπ.Εσ. 

(Αρ.Απ.30292/19
-04-2019)

02.15.7411.910
Μελέτη Κλειστού 

Γυμναστηρίου στο Πασά-
Τσαϊρ

90.000,00 90.000,00
Υπ.Εσ. 

(Αρ.Απ.30292/19
-04-2019)

02.20.7336.910

Απομάκρυνση παρόδιων 
στερεών αποβλήτων από  
τη μη αστική δημοτική 

οδοποιία

21.800,00 21.800,00
Υπ.Εσ. 

(Αρ.Απ.30292/19
-04-2019)

02.10.7134.010 Πρόγραμμα μετατροπής  
αρχείων ΔΕΗ 3.968,00 3.968,00 ΠΔ

        Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας 
υπόψη  όλα  τα  παραπάνω,  να  συντάξει  το  σχέδιο  της  5ης Αναμόρφωσης  του 
προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2019, και στη συνέχεια να το υποβάλλει στο 
Δημοτικό Συμβούλιο προς έγκριση.
        Η Οικονομική Επιτροπή έπειτα από διαλογική συζήτηση,  αφού άκουσε  τον 
Πρόεδρό της και αφού έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 7481/24-4-2019 εισήγηση της 
Οικονομικής Υπηρεσίας καθώς και:

1. τις διατάξεις της παρ 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α΄) «Ειδικές ρυθμίσεις 
θεμάτων  μεταναστευτικής  πολιτικής  &  λοιπών  ζητημάτων  αρμοδιότητας  Υπουργείου 
Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης».

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α').
3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012.

3



4. το άρθρο 77 Ν. 4172/2013(ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και άλλες 
διατάξεις».

5. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

6. τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2019, ο οποίος ψηφίστηκε με την 
αριθ. 297/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 

Αποφασίζει ομόφωνα
   Α.  Την  κατάρτιση  του  σχεδίου  της  5ης Αναμόρφωσης  του  προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2019, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας. 
   Β. Την  υποβολή αυτού,  με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής,  στο Δημοτικό 

Συμβούλιο για την έγκρισή του. 
Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

09:40 π.μ.
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 116/2019.

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 7-5-2019

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Μιχάλης Σαμλίδης, Χρήστος Δασκάλου, Αναστάσιος 
Δίου (Αναπλ. μέλος).

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών.

4


	      	 		
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

